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بانک مرکزی اعلام کرد

رشد 59/2 درصدی درآمدهای عمومی دولت در نیمه نخست سال
بانــک مرکزی اعــام کــرد: در ۶ماهه اول 
ســال جاری درآمدهای عمومــی دولت از 
رشــد ۵۹.۲ درصدی برخــوردار بود؛ حال 
آنکه هزینه های جاری دولت تنها با رشد 
۳۰.۷ درصدی مواجه شده است و کسری 
تــراز عملیاتــی با کاهــش ۱۹.۶ درصدی و 
کسری تراز عملیاتی و سرمایه ای )کسری 
بودجــه دولــت( کاهــش ۱۰۱.۷ درصــدی 
داشته است. طبق اعام این بانک، دولت 
ســیزدهم از آغــاز فعالیــت خــود و بدون 
توجه به تجربه تلخ اجرای سیاســت های 
را  خــود  گذشــته،  ســال های  دســتوری 
متعهــد و ملزم به رعایــت انضباط مالی 
و مدیریــت هزینه ها و کســب درآمدهای 
پایــدار کرده اســت.  دولت کنتــرل تورم را 
با توجه به آثار وخیمی که در دهه گذشته 
داشته است به عنوان یکی از اولویت های 
پیگیــری  مــورد  و  مطــرح  خــود  جــدی 
قــرار داد. در ایــن زمینــه مجموعــه ای از 
حوزه هــای  در  اقدامــات  و  سیاســت ها 
مختلف برای شناســایی و کنتــرل عوامل 
مؤثر بر تورم تدوین شــد و مــورد پیگیری 

و اقدام قرار گرفت که کنترل رشد ۱۲ماهه 
نقدینگــی و کاهــش تــورم، نمونه هایی از 
این اقدامات است. سایر اقدامات لازم نیز 
در حوزه هایی مانند برقراری توازن بودجه 
دولت و کاهش کسری بودجه با مدیریت 
هم زمان هزینه ها و درآمدها، ثبات بخشی 
بــه بازار ارز، اصــاح نظام بانکی و کاهش 
انتظــارات  مدیریــت  بانک هــا،  ناتــرازی 
تورمــی و تقویــت بخــش تولیــد و عرضه 
کالاهــا و خدمــات در کشــور مــورد توجه و 

اهتمام دولت قرار داشته است.
ë ثبات بخشی به بازار ارز

بانــک مرکــزی به عنــوان بازارســاز در 
همــه بازارهای ارز حضــور و مداخله دارد 
تــا بازار به ســمت تعــادل پیش بــرود و با 
ســازکارهای پیش بینــی شــده، آرامــش و 
ثبات را در بازار ارز شــاهد باشیم. با تداوم 
سیاســت های بانک مرکزی بــرای تعادل 
بخشــی به بازار، عرضه ارز صادرکنندگان 
همــواره بیــش از تقاضــای واردکننــدگان 
بوده به گونه ای که روز ۱۸ آبان از مجموع 
و ۲۰  میلیــارد  یــک  معــادل  ارز  عرضــه 

میلیــون دلار در ســامانه نیمــا فقــط ۲۲۲ 
میلیــون دلار مشــتری داشــت و معاملــه 
شــد. عرضه ارز با قیمت توافقــی در بازار 
متشــکل ارزی برای متقاضیان بر اساس 
روال  برخــاف  واقعــی  قیمــت  کشــف 
گذشــته که قیمت ها به صورت دســتوری 
در کــف قیمتــی عرضــه می شــدند یکــی 
دیگــر از اقدامــات مؤثر بانــک مرکزی در 
ثبات بخشــی بــه بــازار ارز و جلوگیــری از 
بروز شوک های قیمتی در این بازار است. 
از جملــه اقدامــات دیگــر بــرای تســهیل 
دسترســی مــردم به بــازار ارز می تــوان به 
ســامانه آنایــن دسترســی بــه صرافی ها 
اشــاره کرد که در راستای تسهیل خرید ارز 
توسط متقاضیان که به دلیل محدودیت 
صرافی هــا، باعــث ایجــاد صــف مقابــل 
شــد.  راه انــدازی  می شــد،  صرافی هــا 
همچنین حــدود ۴۰ شــعبه از بانک های 
ملــی، تجارت، ملــت و صــادرات در نظر 
گرفتــه شــد تــا مثــل صرافی هــا ارز مــورد 
نیــاز را ارائــه کنند؛ لذا با توجــه به وفور ارز، 
کانال های دسترسی مردم برای خرید ارز 

تســهیل می شــود تا بدون ازدحام بتوانند 
ارز موردنیاز خــود را خریداری کنند.بانک 
مرکــزی از ابزارهــای مختلــف دیگــر نیــز 
برای تعادل بخشــی بازار بهره می برد که 
یک نمونه آن گواهی ســکه بانک مرکزی 
بود که رونمایی و معامله شــد و با قدرت 
تــداوم خواهــد داشــت و بــا پاســخگویی 
بــه نیازهای واقعــی متقاضیــان از طریق 
مکانیزم عرضه و تقاضــا از بروز رانت نیز 

در این حوزه جلوگیری می کند.
ë روند مداوم کاهش رشد نقدینگی

در نتیجــه اقدامــات صــورت گرفتــه و 
بررســی نرخ رشــد دوازده ماهــه نقدینگی 
نشــان می دهد که نــرخ رشــد نقدینگی از 
۴۰.۵ درصد در پایان شهریورماه ۱۴۰۰ طی 
یک روند نزولی بــه ۳۷.۵ درصد در پایان 
شــهریورماه ۱۴۰۱ کاهش یافته است. رشد 
پایه پولی در ۱۲ماهه منتهی به شهریورماه 
ســال ۱۴۰۱ هــم ۳۳.۱ درصد بوده اســت. 
این در حالی اســت که نرخ رشد پایه پولی 
در پایان شهریور ۱۴۰۰ رقم ۳۹.۵ درصد را 

ثبت کرده بود یعنی ۶.۴ درصد کاهش. 

فروش اوراق ارزی از روز شنبه
»ایران« از جزئیات تازه ترین ابزار ارزی بانک مرکزی گزارش می دهد

 حداقل میزان خرید اوراق ارزی در سررسید سه ماهه، معادل ریالی 000 1 دلار 
و حداکثر میزان خرید، معادل ریالی 000 4 دلار است

 720 تاجر ایران و روس 
دور یک میز

تهران دیروز میزبان 120 تاجر سرشناس روس بود

 سفیر روسیه در ایران: 
دولت های دو کشور حامی توسعه روابط تجاری بخش خصوصی ایران و روسیه هستند

 معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه: 
قرارداد 40 میلیارد دلاری ایران و روسیه ماه آینده امضا می شود
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وزیر صمت: اصناف تحت تأثیر جنگ روانی دشمن قرار نگرفته اند

چهره واقعی بازار در روز 24 آبان
»ایران« از فعال بودن تمام صنوف در روز گذشته گزارش می دهد

بزرگتریــن همایــش بین المللــی ایــران روز گذشــته با 
حضــور بیــش از ۱۲۰ تاجــر و فعــال اقتصادی روســیه 
برگــزار شــد و بخــش خصوصــی دو کشــور در مــورد 
چگونگــی افزایــش تعامــات، مذاکــرات تخصصــی 
داشــتند. بــر اســاس آمارهــا تجــارت ایــران و روســیه 
روزبه روز در حال افزایش اســت و بنا شــده در آینده ای 
نزدیک حجم تجارت دو کشور به عدد ۱۰ میلیارد دلار 
برسد. روسیه طی سال های اخیر به طور میانگین بین 
۲5۰ تا ۳۰۰ میلیارد دلار صادرات و به همین میزان نیز 
واردات داشته اســت. بر این اساس عدد تجارت ایران 
با روســیه کمتر از نیم درصد اســت این در حالی است 
کــه اقتصاد ایــران و روســیه، مکمــل یکدیگرند. یعنی 
کالاهایــی که ایران تولید می کند، عمده اش نیاز کشــور 
روسیه و بخش قابل توجهی از کالاهایی که روسیه تولید 
می کند، مورد نیاز ایران اســت. بر اســاس این گزارش، 
روز دوشــنبه یکــی از بزرگتریــن هیأت هــای تجــاری از 
روســیه وارد ایران شــد. این هیأت ۱۲۰ نفره در کنار ۶۰۰ 
تاجر و بازرگان ایرانی، نیازهایی که روسیه در حوزه کالا 
دارد را بــه صــورت شــفاف اعام کردند. حــال فعالان 
اقتصادی، تولیدکنندگان و تجار که آگاهی بیشــتری از 
بازار روســیه پیدا کردند می خواهند سفارشــات را ثبت 

و در مدت کوتاه روانه بازار روســیه کنند. این هیأت قرار 
اســت عاوه بر تهران، به رشــت، انزلــی و اصفهان نیز 
ســفر کند. در این هیأت تجار و بازرگانانی در حوزه های 
مختلــف از جملــه حمل ونقل، مــواد غذایی، مصالح 
ســاختمانی، پتروشــیمی و فرآورده های نفتی، داوری 
بین المللی و... حضور دارند.  در این میان هیأت روسی 
عاقه منــدی خود را بــه واردات مــواد غذایی همچون 
خشکبار، خوراک ماهی و میگو، محصولات پتروشیمی 
مانند پلی اســتایرن، مصالح ساختمانی مانند کاشی، 
ســیمان و ســنگ، واردات دارو مانند آنتی بیوتیک ها و 
ویتامین ها، داروهای استروئیدی، بانداژ، لبنیات مانند 
خامه یخــی، واردات فــرش ماشــینی، واردات صنایع 
پاســتیکی ماننــد ورق فویــل، نــوار پلیمرهــای ونیــل 

کلریدی و...اعام کرده است.
ë تجارت با روسیه در مرحله نتایج ملموس است

اما روز گذشــته در همایش تجاری ایران و روســیه 
چه گذشــت؟ معــاون دیپلماســی اقتصــادی وزارت 
امــور خارجــه در این همایــش گفت: روابــط نزدیک 
سیاســی میان ایران و روسیه می تواند با فراهم شدن 
برخی مقدمــات لازم برای یک همکاری اقتصادی و 
تجاری محکم نیز تبدیل شــود. مهدی صفری اظهار 
کــرد: روابط نزدیک ایران و روســیه همچنان در حوزه 
اقتصاد به جایگاه شایسته ای نرسیده است. بر همین 
اســاس ســفر وزرای مختلف کشــورمان به روســیه به 
منظور زمینه سازی برای توسعه روابط تجاری انجام 
شده و در دیدار رؤسای جمهور دو کشور نیز این مهم 
مــورد تأکیــد قرار گرفته اســت. مــا در برخــی حوزه ها 
بــرای بهبــود این آمار نیاز به تســهیل شــرایط داریم. 
حمل و نقل، گمرک و مســیر مالی، ســه فاکتور بســیار 
مهم در تجارت ایران و روســیه است که در هر کدام از 
این موارد کارهای خوبی انجام شــده است. او با اشاره 
به مذاکرات بســیار با روسیه به منظور ارتقای تجارت 
دو جانبــه، افزود: در مرحله ای هســتیم که باید از این 
توافقات نتایح ملموسی به دست بیاوریم و مسئولیت 
این اتفاق بر عهده تجار، بازرگانان و فعالان اقتصادی 

دو کشور است که در این همایش حضور دارند.
ë تعرفه های عبور با راه آهن همسان سازی شد

صفری با تأکید بر اهمیت حمل و نقل در توسعه 
تجــارت، گفت: ما موفق شــدیم تعرفه هــای عبور در 

رابطــه با راه آهن را همسان ســازی کنیم و اخیراً موفق 
شدیم تعرفه های راه آهن از ترکمنستان به قزاقستان 
و ایــران را نیــز همســان کنیــم. همچنیــن در مــورد 
حمل ونقل دریای خزر و دریای سیاه، کشتی های ایران 
می تواننــد در بنادر دریای ســیاه پهلو گرفته و بارگیری 
کنند و در دریای خزر نیز کشتی های رو-رو و چند کشتی 

موقت برای کانتینربری خریداری شده است.
ë افزایش توان باربری در دریای خزر

معاون دیپلماســی اقتصــادی وزارت امــور خارجه 
با اشــاره به اینکه عاوه بــر این اقدامات، همچنان چند 
شــرکت بخــش خصوصــی و بانــک مشــغول خریدن 
کشتی هستند تا توان باربری در دریای خزر را بالا ببرند، 
افــزود: در حــوزه هوایی نیز ما در شــرایط فعلی ماهانه 
۶۰ تــا ۸۰ پرواز به روســیه داریــم و در بحث جاده ای هم 
توافقات خوبی بین ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان 
و کشورهای منطقه اوراسیا برای همسان سازی تعرفه ها 
انجام شــده است. او با اشاره به راه اندازی گمرک سبز با 
آذربایجان و روســیه گفت: مشکات حوزه حمل و نقل 
و گمــرک، ضایعــات زیــادی بــرای روابط تجــاری ما به 
همراه داشــت اما مشکاتی که ایجاد شــده بود از دیروز 
رفع شــد. صفــری تأکید کرد: در بحث توســعه تجارت، 

گمرک بســیار اهمیــت دارد و حتــی اگــر قراردادها هم 
بین دو کشــور بســته شــود و حمل و نقل و گمرک ایراد 
داشته باشد به بن بست می خوریم. معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امور خارجه یکی از اقدامات خوب برای 
افزایش مبادلات تجاری ایران و روسیه را پیشنهاد پلمب 
الکترونیکی عنوان کرد و گفت: ما این پیشنهاد را مطرح 
کردیم که کامیون اینجا پلمب شود، در روسیه قابل قبول 
باشد و در مسیر کاری با آن نداشته باشند. در ابتدای امر، 
گمرک روسیه هم این موضوع را قبول کرده و امیدواریم 
با حل این مســأله یک مســیر تجــاری آرام و یک زمینه 

مساعد برای جهش تجارت داشته باشیم.
ë توسعه روابط تجاری در دستور کار

همچنین در همایش تجاری ایران و روسیه سفیر 
روســیه در ایــران گفت: توســعه روابط ایران و روســیه 
بویژه در زمینه گســترش مبادلات تجاری و اقتصادی 
در دســتورکار دو کشــور قرار دارد. الکسی ددوو با بیان 
اینکه روابط دو کشــور به صورت فعالانه در حال رشد 
اســت، تصریــح کــرد: در مذاکــرات ماه های گذشــته 
رؤسای جمهور تمام مسائل مورد بررسی قرار گرفت 
که توســعه روابــط در مرکز توجهــات این گفت وگوها 
قرار داشت. او افزود: توسعه روابط میان وزارتخانه ها، 
بانک هــای مرکزی و مســائل امنیتی نیز مــورد توجه 
بوده و مقرر شــده اســت تــا پایان ســال جاری حضور 
هیأت ها، زمینه های مختلف تجاری را ایجاد و شرایط 

را برای توسعه اقتصادی فراهم کند.
ë تبادل کالایی به ارزش 4 میلیارد دلار

ســفیر روســیه در ایران با تأکید بر اینکه ســفرهای 
هیأت های مختلف میان دو کشور دستیابی به اهداف 
تعیین شده را تسریع می کند، خاطرنشان کرد: شاهد 
ایــن مدعا حضور هیأت های بلندپایه در ایران اســت 
کــه برای تبــادلات کالایی بالــغ بر چهار میلیــارد دلار 
اقدامــات لازم را انجام داده انــد و در این میان بخش 
خصوصــی دو کشــور نقــش بزرگی در ایــن زمینه ایفا 
می کنند. او با تأکید بر اینکه این شرایط تمام ظرفیت 
ایران و روســیه را به کار نگرفته اســت، اظهار داشــت: 
پتانسیل فراوانی برای دو کشور وجود دارد که می تواند 

برای فعالان اقتصادی شرایط مناسبی را فراهم کند.
ë توسعه روابط اولویت است

همچنین در این همایش سرگئی کاتیرین، رئیس 

اتاق بازرگانی روسیه با بیان اینکه شرایط کنونی بخش 
جدیــدی در تاریــخ دو کشــور اســت، اظهــار داشــت: 
تاش های بسیاری برای توسعه روابط دو کشور انجام 
شــده و حضور هیأت روســیه در ایران در همین راستا 
صورت گرفته اســت تا در چهارچوب این نشســت ها 
فعالان اقتصادی از استان های روسیه برای روابط در 
ســطح منطقه اقدام کنند. او با بیــان اینکه برای اتاق 
بازرگانی روســیه توســعه روابط اولویت اســت، تأکید 
کرد: تاکنون تبــادل اطاعات از هیــأت ایرانی در امور 
حــوزه خزر دریافت شــده و در راســتای تحقق اهداف 
توســط  تصمیم هایــی  همــکاری  چشــم اندازهای  و 
اتاق ها اخذ شده است. رئیس اتاق بازرگانی روسیه با 
تأکیــد بر اینکه تاکنون چندین بار برای تحقق اهداف 
توســعه ای اقدام شده اســت، اظهار داشت: توجه به 
سرعت بخشی به این توسعه احتیاج به تکرار ندارد؛ 
زیــرا تمــام شــاخص ها در حــال افزایش هســتند که 
می توان به ثبت رکورد آن اشاره کرد که همکاری های 
دو جانبه بر کســب و کارها نیز مؤثر بوده اســت و رشد 
این شــاخص ها و پتانســیل ها حاصــل تاش های دو 
طرف بــود. کاتیریــن تأکید کــرد: شــرایط جدیدی به 
وجود آمده که بازار روســیه را برای کشــورهای دوست 

باز کرده اســت، با خروج شــرکت های غربی، شرکای 
ایرانی می توانند جایگزین آنها شوند و وزارت اقتصاد 
و تجارت روســیه از حضور ایران استقبال خواهد کرد. 
وی بــا بیان اینکه روســیه بــرای اجرای اهــداف و رفع 
موانع و ایجاد محرک اقتصــادی آمادگی کامل دارد، 
اظهار داشت: شرایط لجستیکی و تبادل ارزهای ملی 
با طرف های تجاری گام مهمی برای تجار است و باید 
در همین راستا توسعه کریدور شمال جنوب را تسریع 

بخشیم که نیازمند فراهم کردن زیرساخت ها است.
ë اوراسیا فصل جدید همکاری ها

بازرگانــی،  اتــاق  رئیــس  شــافعی،  غامحســین 
صنایــع، معادن و کشــاورزی ایــران نیز با بیــان اینکه 
کشــورهای منطقه بــا تکیه بر روابط مشــترک دیرینه 
می تواننــد آینــده مشــترک بیافرینند، اظهارداشــت: 
رویکرد اصولی ایران مشــارکت ســازنده با کشورهای 
همســایه مبتنی بر توســعه روابط و پیونــد اقتصادی 
اســت و بخــش خصوصی در راســتای ایجــاد محیط 
آرام برای محیط کســب و کار در جهت توسعه روابط 
اقتصــادی کشــورها تأکیــد می کند. شــافعی تصریح 
کرد: منابع و توانایی های دو کشــور ماننــد نفت و گاز، 
کشــتیرانی در خــزر، تردد در کریدور شــمال و جنوب، 
پتروشــیمی، کشــاورزی، خشــکبار، فــرش، مبلمــان، 
مصالــح ســاختمانی، داروســازی، خدمــات فنــی و 
مهندســی و تمایل دو کشور به همکاری استانی راه را 
برای گســترش هر چه بیشتر برای مبادلات دو جانبه 
هموار کرده است که رشد چشمگیر صادرات و واردات 

در سال ۲۰۲۱ تا چهار میلیارد دلار بر آن دلالت دارد.
او خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه بــه عاقــه و عزمی 
که میان مقامات عالی دو کشــور شــکل گرفته است، 
ایجاد ارتباطات بین تشکل ها، فرصت های موجود و 
گام های عملیاتی مانند هیأت حاضر که بزرگ ترین 
هیأت در ۲۰ ســال اخیر اســت اقدام شــود و در جهت 
رفع موانع مانند رفع مشکات روادید صورت گرفت.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه امضای توافق 
تعرفه ترجیحی ایران با اوراســیا فصل جدیدی برای 
روابط منطقه گشــوده است، اظهار داشت: همچنین 
مذاکرات تجارت آزاد با کشــورهای عضو این اتحادیه 
در حال اتمام است که با اجرایی شدن آن بین ایران و 

اوراسیا بخش مهمی از مشکات مرتفع خواهد شد.
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  صنوف، اغتشاشگران را 

همراهی نکردند
 نهِ اصناف به تحریم 

رسانه های معاند
برخی موتورسوران به مغازه هایی 

که باز بودند،  فحش می دادند!
 هیچ مغازه ای 

بسته نبود
 علیرضا شاه میرزایی

 معاون تجارت و خدمات وزارت صمت

 قاسم نوده فراهانی
 رئیس اتاق اصناف ایران

 اکبر پازوکی
 رئیس اتحادیه لوازم خانگی

 علیرضا عباسی
 رئیس اتحادیه صنف درودگران و مبل سازان

 علی رغم فراخوان های گسترده رسانه های معاند، روز گذشته تمام صنوف باز بودند
  اما به گفته خبرنگاران میدانی روزنامه ایران در بازارهای مختلف کشور

 فقط تعداد محدودی از مغازه ها آنهم بخاطر تهدید برخی اوباش 
مجبور به تعطیلی چند ساعته مغازه هایشان شدند


